14.2. A presente contratação tem como base o mês de fevereiro de 2026 onde o município possuía 1950 

(mil novecentos e cinquenta) servidores ativos, neste viés chegou-se a um valor total para a cessão one-

rosa pelo prazo de 60 (sessenta) meses, de R$ 1.648.504,00 (Hum milhão seiscentos e quarenta e 

oito mil e quinhentos e quatro reais) 

14.3. O valor estimado vincula a contratação, sendo este o mínimo aceito para a concessão onerosa do 

direito de explorar o vale alimentação dos servidores municipais. 

RESUMO PESQUISA PNCP 

MUNICÍPIO  VALOR AD-
JUDICADO  

QUANTIDADE 
DE SERVIDO-